
  

 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

    
 
  

verze 0verze 28. 05. strana | 1 
verze 16_12_2020 

Číslo smlouvy objednatele: 37/2023 

Číslo smlouvy zhotovitele: V1 2642/23,V2 2643/23, V3 2644/23, V9 
2645/23, V10 2646/23, V11 2647/23, V12 2648/23 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na akci 

„14|15 BAŤŮV INSTITUT – Celková obnova výtahů 14. a 15. 

budova “ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

Sídlo 
: 
 

Vavrečkova 7040, Zlín 760 01 

Zástupce : Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, ředitelka organizace 

Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Ing. Mgr. Lucie Pluhařová – ředitelka organizace 

b) ve věcech technických : xxxx facility manager 

IČO : 72563346 

Bankovní ústav : xxxx 

Číslo účtu : xxxx 

Telefon : +420 xxxx 

Mail : xxxx 

ID DS : 5yjea9i 

 

Zhotovitel : VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o. 

Sídlo : Teslova 2, 702 00 Ostrava-Přívoz 

Statutární orgán : Jiří Bok, Tomáš Bok 

Zapsán v obchodním rejstříku : 
U Krajského obch. soudu v Ostravě, odd. C, vložka 

38569 

Osoby oprávněné jednat : xxxx zástupce st.orgánů na zákl. plné moci 

a) ve věcech smluvních : xxxx 

b) ve věcech technických : xxxx 

IČO : 29393728 

DIČ : CZ29393728 

Plátce DPH : Ano  

Bankovní ústav : xxxx 

Číslo účtu1 : xxxx 

Telefon : xxxx 

                                                           
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



  

 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

    
 
  

verze 0verze 28. 05. strana | 2 
verze 16_12_2020 

E-mail : xxxx 

ID DS : ybj8e4j 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení odstranění rizik a zajištění 

bezpečnostní úrovně požadované u výtahu nově uváděného do provozu dle Nařízení 

vlády č. 122/2016 Sb. a ČSN EN 81-20 ed.2:2021 a ČSN EN 81-50 ed.2:2021 u výtahů v 

objektu 14|15 BAŤŮV INSTITUT. 

2.2 Bude provedena rekonstrukce -  celková obnova výtahů  - celkem 7 výtahů. U jednotlivých 

výtahů budou provedeny činnosti v rozsahu dle Přílohy 1. 

2.3 Zhotovitel je povinen činnosti uvedené v  odst. 2.1 tohoto článku provádět v souladu 

s požadavky platných a účinných právních předpisů, technických norem včetně 

doporučujících a provozních řádů pro dané zařízení, respektující místní provozní podmínky.  

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění je budova 14 a 15 v objektu 14|15 BAŤŮV INSTITUT, na adrese Vavrečkova 

7040, 760 01 Zlín. Zhotovitel prohlašuje, že je s místem plnění a přístupovými cestami 

k němu dobře obeznámen.  

4. TERMÍN PLNĚNÍ 

4.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli provést dílo dle této smlouvy do 19.12.2023. 

5. CENA DÍLA 

5.1 Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné k provedení díla v rozsahu dle čl. 2 a v ostatních 

ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé 

vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání a převzetí řádně dokončeného díla 

dle této smlouvy. 

5.2 Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. 

této smlouvy, která činí: 

 

Výtah Cena v Kč bez DPH DPH (21%) Cena v Kč bez DPH 

V1 budova 15 – 6/6 145 200,- 30 492,- 175 692,- 

V2 budova 15 – 5/5 145 200,- 30 492,- 175 692,- 

V3 budova 15 – 6/7 187 500,- 39 375,- 226 973,- 

V9 budova 14 – 2/2 141 300,- 29 673,- 170 973,- 

V10 budova 14 – 6/6 145 200,- 30 492,- 175 692,- 

V11 budova 14 – 6/6 145 200,- 30 492,- 175 692,- 

V12 budova 14 – 6/7 145 200,- 30 492,- 175 692,- 

Celkem 1 054 800,- 221 508,- 1 276 308,- 

5.3 Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě nabídky zhotovitele v rozsahu dle 

technické specifikace, která je součástí této smlouvy – Příloha č. 1.  

5.4 Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v 

době zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z  přidané hodnoty 

nese veškerou odpovědnost zhotovitel. V době uzavření smlouvy činí DPH 21 %. 

5.5 Cena díla podle odst. 5.2 této smlouvy může být změněna jen dodatkem smlouvy z níže 

uvedených důvodů: 



  

 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

    
 
  

verze 0verze 28. 05. strana | 3 
verze 16_12_2020 

a) před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících 
vliv na cenu díla; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané 
hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění, 

b) v případě změny v předmětu a rozsahu díla požadované objednatelem 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy známy, a 

zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla 

5.6 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 

schválena smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného 

dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné stavební 

práce, dodávky a služby. 

5.7 Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením 

při provádění díla, vadným plněním nebo chybami a nedostatky v nabídce zhotovitele. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

6.2 Zaplacení dohodnuté ceny proběhne vystavením konečné faktury, která bude vystavena na 

základě protokolárního předání/převzetí díla a po odstranění vad a nedodělků. 

6.3 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a rovněž náležitosti 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (zejména dle § 11 

s výjimkou odst. 1 písm. f) předmětného paragrafu). Účetní doklady musí být správné, úplné, 

průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 

jejich trvalost.  

6.4 Přílohou faktury musí být písemně odsouhlasený předávací protokol podepsaný osobou 

oprávněnou jednat ve věcech technických a osobou zastupující správu nemovitosti (FMIB).  

Bez tohoto předávacího protokolu je faktura neúplná. 

6.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení do sídla objednatele. 

V případě neprokázání doručení faktury do sídla objednatele, se smluvní strany dohodly, že 

splatnost faktury nastává 30.dnem po dni jejího  prokazatelného odeslání do sídla 

objednatele. 

6.6 Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je 

objednatel povinen tuto skutečnost do 4 kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit 

nesprávně vystavenou fakturu zhotoviteli s uvedením důvodu nesprávnosti. Zhotovitel je 

v tomto případě povinen vystavit novou fakturu. Vystavením nové faktury běží nová lhůta 

splatnosti dle odst. 6.5.  

6.7 Cena za dílo je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele platebních 

služeb zhotovitele.  

6.8 Zhotovitel, v případě, že je plátcem DPH, prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“), 

b) mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

c) nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 
d) úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
e) úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko 
f) nebude nespolehlivým plátcem, 
g) bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
h) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že 
zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 



  

 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

    
 
  

verze 0verze 28. 05. strana | 4 
verze 16_12_2020 

zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 
i) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci dan 
 

7. Podmínky provádění smlouvy 

7.1 Objednatel zajistí pro pracovníky zhotovitele vstup do příslušných prostor. Zhotovitel předloží 

objednateli seznam pracovníků, kteří se budou na opravě výtahů u objednatele podílet. 

7.2 Objednatel poskytne pracovníkům zhotovitele bezplatně k  dispozici: 

a) osobu znalou pracovních podmínek objednatele 
b) energie nutné pro výkon činnosti 
c) parkovací místo pro servisní vůz v době provádění práce 

7.3 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen. 

Přílohou k této smlouvě jsou „Podmínky provádění činností externích osob“, které je zhotovitel 

povinen dodržovat. 

7.4 Zhotovitel je povinen provádět činnosti na základě odsouhlaseného harmonogramu prací 

s objednatelem. Za tímto účelem předloží zhotovitel objednateli harmonogram s detailním 

harmonogram průběhu prací. 

8. VLASTNICKÉ PRÁVO, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

8.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva k dílu dochází ze  

zhotovitele na objednatele okamžikem jeho odevzdání objednateli (tj. zástupci pro věcná  

jednání dle úvodního ustanovení této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě).  

8.2 Odevzdáním díla je současné splnění následujících podmínek: 

a) zhotovitel předvede objednateli způsobilost díla sloužit svému účelu a umožnění 
objednateli nakládat s funkčním dílem v místě plnění podle této smlouvy; 

b) zhotovitel dílo fakticky předá objednateli bez vad a nedodělků (vč. kompletní 
dokumentace); 

c) podpis protokolu o odevzdání obou smluvních stran. 

8.3 Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na díle přechází na objednatele 

současně s nabytím vlastnického práva k dílu dle předchozího odstavce tohoto článku  

smlouvy. 

9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením a 

předáním objednateli jako celku a odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných v rámci 

přejímacího řízení. 

9.2 Místem předání je místo, kde je revize prováděna. Předání a převzetí se povinně účastní 

zástupci objednatele a osoba zastupující správu nemovitosti (FMIB).  

9.3 Přejímací řízení je ukončeno podpisem protokolu o předání a převzetí díla jako celku 

objednatelem. Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a nedodělků 

s termíny odstranění. Dílo, které není řádně dokončeno, není objednatel povinen 

převzít.  

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUČNÍ DOBA 

10.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo při jeho převzetí objednatelem, a rovněž tak 

za vady, které se vyskytnou po jeho převzetí v průběhu záruční doby.  



  

 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

    
 
  

verze 0verze 28. 05. strana | 5 
verze 16_12_2020 

10.2 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce min. 24 měsíců. Zárukou za jakost 

zhotovitel přebírá odpovědnost za to, že dílo bude po dobu odpovídající záruce způsobilé 

ke svému užití, jeho kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto 

smlouvou vymezené, popř. obvyklé. 

10.3 Záruční doba běží ode dne následujícího po dni podpisu zápisu o předání a převzetí díla, 

resp. po případném odstranění vad či nedodělků, vytčených zhotoviteli při předání díla.  

10.4 Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu 

poté, kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční lhůty. Oznámení vady musí být dodavateli 

zasláno písemně doporučeným dopisem, e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky.  

10.5 V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci musí 

objednatel uvést, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. 

10.6 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však 

do 3 dnů po obdržení reklamace, není-li dohodnuto jinak. Pokud tak neučiní, je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu podle odst. 12.3 této smlouvy.  

10.7 Termín odstranění reklamované vady je dohodnut do 5 dnů po obdržení reklamace, není-li 

dohodnuto jinak. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu podle 

odst. 12.3 této smlouvy. 

10.8 O odstranění vady sepíší smluvní strany písemný protokol. V něm bude mj. uvedeno, kdy 

bylo příslušné právo z odpovědnosti za vady uplatněno, jak byla oprava provedena a doba 

jejího trvání. Doba od řádného uplatnění reklamace až do odstranění vady (provedení 

opravy) se do záruční doby nezapočítává a záruční doba se o tuto dobu prodlužuje. 

10.9 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostor nezbytných pro odstranění vad 

a vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s 

termínem nastoupení na odstranění vady, ani s dohodnutým termínem pro odstranění vady.  

10.10 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny okolnostmi na straně objednatele, 

případně běžným opotřebením. Neodpovídá rovněž za vady způsobené dodržením 

nevhodných pokynů a podkladů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost 

těchto pokynů či podkladů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo 

jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.  

 

11. POJIŠTĚNÍ 

11.1 Zhotovitel je povinen mít ode dne zahájení poskytování plnění podle této smlouvy a dále po 

celou dobu trvání závazku z této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem při výkonu činnosti třetím osobám . 

11.2 Zhotovitel je povinen předložit objednateli potvrzení o pojištění kdykoliv v  průběhu trvání 

závazku z této smlouvy do 5 dnů ode dne, kdy k tomu byl objednatelem vyzván. 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla včetně 

DPH za každý započatý kalendářní den prodlení s předáním celkového díla oproti 

termínu dokončení díla dle této smlouvy;  

12.2 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad 

a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce 

stavby ve výši 0,01% z celkové ceny díla včetně DPH za každou vadu a započatý 

kalendářní den prodlení s odstraněním vady; 

12.3 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s  termínem nastoupení 

k odstranění reklamovaných vad v záruční době ve výši 0,01% z celkové ceny díla 

včetně DPH za každou vadu a kalendářní den prodlení; 



  

 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

    
 
  

verze 0verze 28. 05. strana | 6 
verze 16_12_2020 

12.4 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s  odstraněním reklamované 

vady v dohodnuté lhůtě ve výši 0,05% z celkové ceny díla včetně DPH za každou vadu 

a započatý kalendářní den prodlení od dohodnutého termínu odstranění vady; 

12.5 Smluvní strany sjednávají splatnost smluvních pokut na 14 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování. 

12.6 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné 

strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy ve výši 

přesahující uhrazenou smluvní pokutu. 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1 Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku 

nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních 

stran - jednostranným právním jednáním, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato 

smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je 

oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran. 

13.2 Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své 

povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se 

týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě zhotovitele 

pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na 

plnění jeho povinností plynoucích z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně 

oznámit povahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a 

o jejich důsledcích. Oznámení musí být učiněno písemně bez zbytečného odkladu poté, 

kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 

Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana 

nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo povinností plynoucích z obecně závazných 

předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva 

doručena včas, má druhá strana nárok na náhradu škody, která jí tím vzniká a nárok na 

odstoupení od smlouvy. 

13.3 Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez 

zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro 

doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany na 30 

dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V  oznámení 

o odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace 

toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 

od smlouvy neplatné. 

13.4 Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo 

ujednání uvedená v jiných článcích této smlouvy je považováno: 

14.4.1 prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší než 15 kalendářních 
dnů 

14.4.2 prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla delší než 30 kalendářních dnů  

14.4.3 byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku 
zhotovitele, nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo 
hrozící úpadek zhotovitele, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku 
zhotovitele 

13.5 Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je: 

14.5.2 prodlení objednatele s platbami dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě 
delší jak 30 dní (počítáno ode dne jejich splatnosti) 

13.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně 

(tj. více než 2x) porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních či 

technických předpisů.  

13.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy též v případě, že zhotovitel provádí dílo takovým 



  

 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

    
 
  

verze 0verze 28. 05. strana | 7 
verze 16_12_2020 

způsobem, že se lze oprávněně domnívat, že jsou porušovány dané či zavedené 

technologické postupy, což může mít za následek, že dílo nebude zhotoveno v jakosti obvyklé 

nebo očekávané.  

14. SPORY A ROZHODNÉ PRÁVO 

14.1 Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 

smluvními stranami, bude projednán a rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným 

soudem dle příslušných ustanovení občanského soudního řádu.  

14.2 Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů účinných v  České 

republice. 

14.3 V souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve 

smluvním vztahu založeném touto smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 občanského 

zákoníku. 

15. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

15.1 Tuto smlouvu lze (není-li v ní výslovně uvedeno jinak) měnit, doplnit nebo zrušit pouze 

písemnými vzestupně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové 

označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu 

režimu jako tato smlouva.  

16. DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

16.1 Informace, které zhotovitel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich 

souvislosti, budou považovány za informace důvěrného charakteru a zhotovitel s nimi 

bude zacházet v souladu s § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Toto ustanovení se 

uplatní rovněž recipročně. 

16.2 Výjimku z důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně 

známé a dostupné.  

16.3 Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena 

v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, v platném znění. 

16.4 V případě, že před podpisem či ihned po podpisu této smlouvy není jednou ze smluvních 

stran oznámeno písemně druhé smluvní straně, že smlouva nebo její přílohy obsahují 

obchodní tajemství, berou smluvní strany na vědomí, že tato obchodní smlouva nebo její 

přílohy neobsahují obchodní tajemství. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  

17.2 Zhotovitel nesmí převádět plně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má 

plnit podle této smlouvy, aniž by předem obdržel od objednatele písemný souhlas 

s převodem. To se netýká práv a povinností vyplývajících ze Smluv o dílo uzavřených mezi 

zhotovitelem a jeho poddodavateli díla. 

17.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami, nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. 

17.4 Zhotovitel není povinen plnit tuto smlouvu, pokud takovémuto plnění brání jakékoli 

překážky vyplývající z národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva 

mezinárodního obchodu anebo na základě embarg či jiných sankcí. 



  

 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

    
 
  

verze 0verze 28. 05. strana | 8 
verze 16_12_2020 

17.5 Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v identifikaci smluvních 

stran a jejich shodu s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským 

oprávněním. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených 

údajů, zavazuje se zhotovitel předat objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii 

výše uvedených dokladů. 

17.6 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

17.7 Dnem podpisu této smlouvy pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní 

ujednání smluvních stran vztahující se k dílu. 

17.8 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 

takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 

smyslu ustanovení původního. 

17.9 Přílohou č. 1 – Technická specifikace  

17.10 Přílohou č. 2 – Podmínky provádění činností externích osob 

17.11 Smlouva se vyhotovuje v 2 rovnocenných vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží 1 

vyhotovení (není-li smlouva podepsána elektronicky). 
 

 
 
 
Ve Zlíně dne 23.10.2023                                             V Ostravě dne 19.10.2023 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
   
 

….……………………………………    ………………………………………… 

Ing. Mgr. Lucie Pluhařová     xxxx, ředitel společnosti 
ředitelka organizace 


